

Kraj	Aktualny dostęp artykułów rolno-spożywczych do rynku danego kraju (na podstawie świadectw, uzgodnień, zawieszonych zakładów)	Artykuły rolno-spożywcze, będące przedmiotem negocjacji z danym krajem (poza uzgodnień, próbami w negocjacjach)	Perspektywy rynku (polskie artykuły rolno-spożywcze, które mogłyby się znaleźć na danym rynku)	Zagrożenia – bariery	Planowane działania informacyjno-promocyjne
BLISKI WSC HOD					
1 Krolestwo Arabii Saudyjskiej	<p>mięso drobiowe i ich produkty</p> <p>wyroby cukiernicze (izaki i cukierki)</p> <p>mięso wołowe i ich produkty</p>	<p>mięko i produkty mleczne (mleko i smietana, serwatka, tłuszcze otrzymane z mleka, masło, sery żółte i sery świeże</p> <p>ryby i produkty rybne</p> <p>miód i produkty pszczole</p> <p>mięso drobiowe i ich produkty</p>	<p>mięso wołowe i drobiowe</p> <p>jabłka i gruszki</p> <p>warzywa mrożone</p> <p>truskawki</p> <p>pomidory</p> <p>ogórki</p> <p>produkty mleczarskie, chlezy, przetwory zbożowe wysokoprzetworzone, słodycze, mrożonki owocowe i warzywne, soki</p> <p>jabłka i gruszki</p> <p>produkty mleczarskie</p> <p>warzywa mrożone</p> <p>truskawki</p> <p>truskawki</p> <p>ogórki</p>	<p>Brak ogólnodostępnej wiedzy funkcjonowania rynku pod kątem produktu, niezamknięcie zwozających handlowych i wyrażają, utrudniona logistyka.</p>	<p>W ramach Branżowego Programu Promocji Branży Polskich Specjalności Zwykłościowych, planowany jest udział w targach <i>Saudi Agricultural & Saudi AgriFood</i> w 2017 oraz w 2018 roku.</p>
2 Zjednoczone Emiraty Arabskie	<p>mięso drobiowe i jego produkty</p> <p>ryby i produkty rybne</p> <p>miód i produkty pszczole</p> <p>wyroby cukiernicze (izaki i cukierki)</p> <p>wyroby cukiernicze (izaki i cukierki)</p> <p>PIORIN dostępne przepisami fito obowiązuje przy eksporcie roślin i produktów pochodzenia roślinnego do ZEA. Jednak wymagają one doprecyzowania</p>	<p>mięko i produkty mleczne (serwatka, sery żółte i sery świeże)</p> <p>mięso wołowe</p> <p>jabła i produkty jajeczne</p>	<p>uzupełnieniu ww. świadectw, jednak ZEA nie jest otwarta do prowadzenia rozmów w tym zakresie. Zarówno eksport mięsa wołowego, mleka jak i jaj odbywa się bez przeszkód, a polskie towary są obecne na rynku ZEA.</p> <p>GIW wielokrotnie podejmował próby uzgodnienia ww. świadectw, jednak ZEA nie jest otwarta do prowadzenia rozmów w tym zakresie. Zarówno eksport mięsa wołowego, mleka jak i jaj odbywa się bez przeszkód, a polskie towary są obecne na rynku ZEA.</p> <p>warzywa mrożone</p> <p>truskawki</p> <p>truskawki</p> <p>ogórki</p> <p>przetwory zbożowe wysokoprzetworzone, zielona herbata, wody słodzone i aromatyzowane, mrożonki owocowe i warzywne, słodycze, soki</p>	<p>Komiczność posiadania pośrednika.</p> <p>działanie administracji tureckiej do zapewnienia samowystarczalności. Iam w zakresie najistotniejszych produktów rolno-spożywczych, prowadzone obecnie intensywne działania mające na celu pobudzenie gospodarce kraju stwarzają realne i/ lub możliwe wsparcie</p>	<p>W ramach kampanii informacyjno-promocyjnej z udziałem środków unijnych pt.: "Europejskie jabłka dwukolorowe", a także w ramach Branżowego Programu Promocji Branży Polskich Specjalności Zwykłościowych, planowany jest udział w targach:</p> <p>1) <i>GulfFood Fair</i> w 2017, 2018 i 2019 r.,</p> <p>2) <i>WCF Fair</i> w 2017 i 2018 r.</p> <p>Promowane będą jabłka dwukolorowe.</p> <p>W ramach kampanii informacyjno-promocyjnej z udziałem środków unijnych pt.: "Europejski drób - w jakości słońca", a także w ramach Branżowego Programu Promocji Branży Polskich Specjalności Zwykłościowych, planowany jest udział w targach <i>Saudi Middle East</i> w 2017 i 2018 r.</p> <p>Promowane będzie mięso drobiowe wysokiej jakości produkowane w systemie jakości QAFP).</p> <p>Ponadto w ramach Branżowego Programu Promocji Branży Polskich Specjalności Zwykłościowych, planowany jest udział w targach <i>The Food Specialty Festival, Dubai</i> w 2017 i 2018 r.</p>
	<p>znieczkowania iera ryba z rodziny kosościanowatych</p> <p>mięsa rzeźpaku</p> <p>ziarna pszenicy</p> <p>masłom soi</p>	<p>mięso wołowe i produkty mięsa wołowego</p> <p>mleko i produkty mleczne</p> <p>mięso drobiowe i produkty mięsa drobiowego</p>	<p>olej rzepakowy</p> <p>mięso wołowe i drobiowe</p> <p>zboża</p>		

<p>3 Islamska Republika Iranu</p>	<p>masłoma burarka z wyżejajnego</p>	<p>nasienie bydła (strona PL zwróciła się z prośbą o udostępnienie aktualnych świadectw zdrowia i wymaganii importowych obowiązujących przy eksporcie z Polski na rynek Iranu)</p>	<p>inwestycyjnej w dziedzinie rolnictwa, nie mniej jednak, w dziedzinie tej waznazona aktywność prowadzi już we współpracy z Iranem kraje Europy Zachodniej (Francja, Niemcy, Holandia), Nowa Zelandia.</p> <p>zwarancje pliniczne i wymagania rejestracyjne, niejasne przepisy wymagania dla polskich droz (pytanie, czy eksport polskiej pszenicy jest w ogole dozwolony), rejestracja firm i produktow w Ministerstwie Zdrowia w Teheranie (w przy padku jednego z przedstawicelow rejestracja trwa juz od 6 lat.) przy braku mozliwosci uzyskania pomocy ze strony Ambasady RP</p>	<p>W ramach kampanii informacyjno-promocyjnej z udziałem środków unijnych pt. "Smaki Europy - jakości i tradycja", a także w ramach Branżowego Programu Promocji Branży Polskiej Specjalności Zwyrodniałych, planowany jest udział w targach:</p> <p>1) <i>SIAL (China - Szanghaj)</i> w 2017 i 2018 roku</p> <p>2) <i>Food Expo</i> w 2017 i 2018 roku</p> <p>3) <i>Food Hospitality World (China)</i> w 2017 i 2018 r.</p> <p>Promowanymi produktami będą sery, schłodzona lub mrożona wołowina i wieprzowina oraz przetworzone sery. Wytworzone na bazie tych produktów, mięso drobiowe wysokiej jakości oraz sery i przetworzone (sery i warzywa)</p> <p>W ramach kampanii informacyjno-promocyjnej z udziałem środków unijnych pt. "Makarony Europy", a także w ramach Branżowego Programu Promocji Branży Polskiej Specjalności Zwyrodniałych, planowany jest udział w targach <i>Food Expo Hong Kong</i> w 2017 i 2018 roku.</p> <p>W ramach kampanii informacyjno-promocyjnej z udziałem środków unijnych pt. "Europejski drob - w jakości siba", a także w ramach Branżowego Programu Promocji Branży Polskiej Specjalności Zwyrodniałych, planowany jest udział w targach <i>Sial (China, Szanghaj)</i> w 2017 i 2018 roku. Promowanymi produktami będą mięso drobiowe wysokiej jakości produkowane w systemie jakości QAFP. W ramach Branżowego Programu Promocji Branży</p>
<p>AZIA</p>				
<p>4 Chinska Republika Ludowa</p>	<p>osłonki wieprzowe, owceze lub kozie (z wyłączeniem nieprzetworzonych) - świadectwo zdrowia - obecne eksport wstrzymany</p> <p>mięsko i produkty mleczne - świadectwo zdrowia / 74 zakłady mleczarskie zatwierdzone do eksportu</p> <p>produkty rybnolowstwa - świadectwo zdrowcia</p> <p>jabłka - dopuszczenie do eksportu od czerwca 2016</p> <p>roszczenia listy zatwierdzonych zakładow - pisklta jednolowne i jaja wylogowe -</p> <p>dostęp do rynku dla drobiu hodowlanego, jednolownych pisklta i jaj wylogowych drobiu (z uwzględnieniem kur musk., drobiu hodowlanego, brojlerow)</p>	<p>wieprzowina - trwają prace nad mozliwoscia wznowienia eksportu (Regionalizacja ASF)</p> <p>mięso drobiowe - strona polska oczekuje na wyniki wizyty inspektorow w zakładach drobiarskich i zatwierdzenie ich do eksportu, a także na decyzje odnosnie mozliwosci eksportu na rynek chinski kontowek skrzydel oraz lap drobiowych</p> <p>owce mrozone - obecnie mozna eksportowac z Polski mrozone tuszowki, porzeczki i wieśnie. Strona polska jest zainteresowana rozszerzeniem listy o mrozone jagody, maliny, sliwki, agrest, aronie, borowke wysoka oraz czarny bez (stosownie formularze sa obecnie analizowane i uzupełniane przez strone polska)</p>	<p>wołowina - rozmowy ze strona chinska bedą mogły sie rozpoczac dopiero po uzyskaniu przez Polskę statusu znikomnego ryzyka w odniesieniu do BSE (obecnie Polska posiada status kraju o kontrolowanym ryzyku w zakresie BSE)</p> <p>jabłka, mrozonki owcowe i warzywane, srodzeczki, soki, przetworzone, wyskokoprzetworzone, produkty mleczarskie, napoje fermentowane z jabłek i gruszek, wody mineralizowane i mineralizowane, mięso wieprzowe, wodowe i drobiowe</p>	<p>Długoterminowe procedury</p> <ul style="list-style-type: none"> - dopuszczenia do rynku, - rejestracji znakow towarowych i produktow, - dostosowania produktu do chinskiego rynku, skomplikowanych przepisow celnych, oczekiwania na inwestycje w kraju, cel i podatkow na niektore wyroby (np. cel zapozowanych na srodzeczki zeminuczajny), siali logistycznej/organizacyjnej wspólnych transportow, regulacji prawno-finansowych, plinności, zbyt rozbiadowanie procedury eksportowej (w związku z wymaganyimi dokumentami ze strony chinskiej, uzyskania certyfikatu koszenności), zankarny rynek (jabłka)

	skóry i skórki	mięsa języczna, żytnia oraz orkiszowa - zbierane są informacje potrzebne do uzupełnienia kwestionariuszy przekazanych przez stronę chińską	Plany wprowadzenia nowego zharmonizowanego certyfikatu na importowane produkty spożywcze. Polskie organy nie mogą zawiadzić, że dany produkt został wyprodukowany zgodnie z przepisami i wymogami chińskimi.			<p>1) <i>Food & Trade (Food w 2017, 2018 F.; Trade w 2017 i 2018 F.)</i></p> <p>2) <i>China's Food & Trade (Food w 2017 i 2018 F.; Trade w 2017 i 2018 F.)</i></p> <p>3) <i>Food & Trade (Food w 2017, 2018 F.; Trade w 2017 i 2018 F.)</i></p> <p>4) <i>China's Food & Trade (Food w 2017 i 2018 F.; Trade w 2017 i 2018 F.)</i></p> <p>5) <i>Food & Trade (Food w 2017, 2018 F.; Trade w 2017 i 2018 F.)</i></p>
5	<p>mięko i produkty mleczne - uzgodnione świadcstwo</p> <p>pasze niezawierające składników pochodzenia zwierzęcego - uzgodnione świadcstwo</p> <p>wytopiony maszcz wieprzowy - uzgodnione świadcstwo</p> <p>skóry i skórki - świadcstwo</p> <p>produkty rybnolowstwa - świadcstwo</p> <p>mięko i produkty mleczne - świadcstwo</p>	<p>Świeże jabłka - strona polska jest w trakcie prac nad uzyskaniem dostępu do rynku tajwańskiego. W 2014 roku Polska złożyła wniosek o analizie ryzyka (PRA), ponowiony w 2014 roku, dla jabłek. Procedura w toku.</p> <p>Mięso drobiowe - strona polska jest w trakcie prac nad uzyskaniem dostępu do rynku tajwańskiego</p> <p>Prowadzone są prace nad niezłwonią wznowieniem eksportu mięsa wieprzowego (regionalizacja ASF, obecnie eksport mięsa wieprzowego jest niemożliwy z uwagi na ASF, uzgodnione świadcstwo)</p>	<p>rodzanki owocowe i warzywne, soki, soki, przetwory, zbożowe, wysokoprzetworzone, produkty mleczarskie</p>	<p>Owoce - długotrwałe procedury rozpatrywania wniosków. W praktyce służba ochrony roślin Tajwanu może procedować tylko jeden wniosek z danego kraju w danym czasie.</p>	<p>W ramach Branżowego Programu Promocji Branży Polskiej Specjalności Żywnościowych, planowany jest udział w targach <i>Food Taipei, Taipei w 2017 i 2018 F.</i></p>	
		<p>trwają starania strony polskiej o finalizację procedur weterynaryjnych na produkty mięsne wieprzowe podlane obróbce termicznej oraz mięso drobiowe i produkty mięsne drobiowe</p>	<p>mięso drobiowe i produkty mięsne drobiowe;</p> <p>produkty mięsne wieprzowe podlane obróbce termicznej</p> <p>mięso, przetwory, zbożowe, soki, wysokoprzetworzone, produkty mleczarskie</p>	<p>1) strategizacja przycięcia rolnictwa w Indiach</p> <p>2) wysoki stopień ochrony rodzimego rynku</p> <p>3) państwowa kontrola cen towarów spożywczych</p> <p>4) przywiązanie do świeżych i lokalnych produktów</p> <p>5) odzwierciedlenie wyższych cen towarów importowanych</p> <p>6) specyficzna sieć dystrybucji towarów</p> <p>7) mechanizmy ochronne rynku, np. import zbez tylko przez państwowe</p>	<p>W ramach Branżowego Programu Promocji Branży Polskiej Specjalności Żywnościowych, planowany jest udział w targach <i>Importers World of Food India, Mumbai w 2017 i 2018 roku.</i></p>	
		<p>trwają starania strony polskiej o finalizację procedur fitosanitarnej na jabłka - uznanie przez Indie zabiegu chłodzenia jako alternatywy dla zabiegu z użyciem bronniku mypylu</p>				

6	Republika Indii	<p>mięso koniskie i produkty z mięsa koniskiego - ustalone wymogi w zakresie zdrowia zwierząt i świadectwo zdrowia dla mięsa koniskiego i produktów z mięsa koniskiego eksportowanych z Polski do Japonii</p>	<p>Polska oczekuje na szybkie uzgodnienie warunków wznowienia eksportu mięsa wieprzowego z Polski (regionalizacja ASF)</p>	<p>mięso koniskie; Food Corporation of India, obowiązek specjalnego etykietowania towarów, dostarczeniu na rynek towaru z minimalnym okresem przydatności do spożycia wynoszącym 60% okresu pierwotnego – szczególne trudny do spełnienia w przypadku towarów o krótkim okresie trwałości; utrudnienia w dostępie na najpóźniejsze definyce; zawartość masy alkoholowej, wymogi odnośnie od praktyk międzynarodowych; nasyflicacja G/TBT/NC/CHN/S/L); konieczność utworzenia spółki z obywatelami Indii; regulacje fitosanitarne (oskarżania na nie połowa przedsięwzięcia), brak umowy o handlu, oczekiwania na inwestycje w kraju, chi i podatki na niektóre wyroby; skłaha logistyczna wspólnoty; transportów; regulacje prawno-finansowe</p>	<p>W ramach kampanii informacyjno-promocyjnej z udziałem środków unijnych pt. "Łakolierpa - jakości i tradycje", a także w ramach Branżowego Programu Promocji Branży Polskich Specjalności Żywnościowych, planowany jest udział w targach <i>Japan Expo Industry Fair</i> w 2017 r. Promowany jest udział w targach <i>Japan Expo Indushter with Bio-Food Japan</i> w 2017, 2018</p> <p>Promowanym produktami będą produkty rolnictwa ekologicznego takie jak: owoce, warzywa, przetwory owocowe i owoce-warzywa oraz mięsa wieprzowe, wołowe i drobiowe, jak również ich przetwory</p> <p>W ramach kampanii informacyjno-promocyjnej z udziałem środków unijnych pt. "Rozmknij się w Europie", a także w ramach Branżowego Programu Promocji Branży Polskich Specjalności Żywnościowych, planowany jest udział w targach <i>Japan Meat Industry Fair</i> w 2017 r. Planowanym produktami będą: sery, schłodzona lub mrożona wieprzowina oraz przetwory spożywcze wytworzone na bazie tych produktów.</p> <p>W ramach Branżowego Programu Promocji Branży Polskich Specjalności Żywnościowych, planowany jest udział w targach <i>SAITX Tokyo</i> 15-17.02.2017, a także w 2018 i 2019 r.</p>
7	Japonia	<p>mięso i produkty z mięsa drobiowego - ustalone wymogi w zakresie zdrowia zwierząt i świadectwo pochodzenia i zdrowia</p> <p>wołowina - uzgodnione warunki eksportu z Polski</p>	<p>uzgodnienie warunków eksportu żywych koni na rynek japoński - rezygnacja</p> <p>uzgodnienie warunków eksportu oraz wzoru świadectwa dla piszkiat jednodniowych z Polski</p>	<p>papierka (konieczność wykazania, że Polska jest w stanie zapobiec przewożeniu owoców jabłkowcówki i żurawy ogumowej)</p> <p>papierka (konieczność wykazania, że Polska jest w stanie zapobiec przewożeniu owoców i warzyw, mleka, ziemniaków)</p> <p>wieprzowina - import aktualnie wstrzymany; nieznanie regionalizacji w odniesieniu do ASF (dotychczas polski wieprzowina sprzedawana w puszkach była jednym z najbardziej rozpowszechnionych w Japonii polskich produktów)</p> <p>mięso wołowe</p> <p>produkty mleczarskie</p>	<p>uzgodnienie warunków eksportu żywych koni na rynek japoński - dalsze działania pod rozwwagę G.L.W z uwagi na liczne protesty stowarzyszeń ochrony zwierząt</p> <p>uzgodnienie warunków eksportu żywych koni na rynek japoński - dalsze działania pod rozwwagę G.L.W z uwagi na liczne protesty stowarzyszeń ochrony zwierząt</p> <p>seweriopolowe korytarze polskich produktów z niską jakością</p>

8	<p>Korea Pół.</p> <p>ostionki wieprzowe - świadectwo zdrowia</p>	<p>Polaska jest zainteresowana wznowieniem (reimportacja ASF) eksportu polskiego mięsa wieprzowego oraz produktów z mięsa wieprzowego (ustalone świadectwo zdrowia dla świeżego mięsa wieprzowego oraz produktów z mięsa wieprzowego przeznaczonych do wysyłki do Republiki Korei)</p>	<p>mięso wieprzowe, wodowe i drobiowe</p>	<p>mięso wieprzowe, wodowe i drobiowe</p>	<p>W ramach kampanii informacyjno-promocyjnej z udziałem środków unijnych pt. "Tadylga i jakość europejskiego mięsa", a także w ramach Branżowego Programu Promocji Branży Polskich Specjalności Żywnościowych, planowany jest udział w targach <i>Soufflé/Hot&Hotel</i> w 2017 i 2018 r. Promowanymi produktami będą: świeża, schłodzona lub mrożona wędlina i wieprzowina oraz przetwory spożywcze wytwarzane na bazie tych produktów.</p>
9	<p>Singapur</p> <p>mięso wieprzowe i wiewprzowe produkty mięsne - świadectwo, zamknięte zakłady (w maju 2015 r. Singapur zaakceptował nowe warunki wznowienia eksportu wieprzowiny na rynek Singapuru)</p> <p>produkty rybne - zaakceptowane zakłady przetwórstwa ryb</p> <p>produkty mleczarskie - zaakceptowane zakłady</p> <p>zaakceptowane chłodnie składowe i magazyny składowe produkty pochodzenia zwierzęcego</p> <p>uprawienia do eksportu jabłek na rynek wietnamski</p> <p>mleko i produkty mleczne - świadectwo wietnamskie</p> <p>mięso drobiowe i produkty drobiowe - świadectwo wietnamskie</p>	<p>W październiku 2015 r. GIW przekazał stronie singapurskiej aplikację 15 zakładow drobiarskich zainteresowanych rozpozyczeniem eksportu. Strona polska oczekuje na odpowiedź strony singapurskiej, organizację kontroli i w konsekwencji otwarcie rynku na eksport polskiego mięsa drobiowego.</p>	<p>Mięso drobiowe</p>	<p>mięso drobiowe i warzywa, słodycze, soki, produkty mleczarskie, przetwory zbożowe wysoko-przetworzone</p>	<p>W ramach kampanii informacyjno-promocyjnej z udziałem środków unijnych pt. "Ekoletropla - jakość i tradycja", a także w ramach Branżowego Programu Promocji Branży Polskich Specjalności Żywnościowych, planowany jest udział w targach <i>F&H Singapore</i> w 2017 r. Promowanymi produktami będą produkty różnicowa ekologicznego lakcie jak: owoce, warzywa, przetwory owocowe i owoceowo-warzywne oraz mięsa wieprzowe, wołowe i drobiowe, jak również ich przetwory.</p> <p>W ramach kampanii informacyjno-promocyjnej z udziałem środków unijnych pt. "Smak jakości i tradycji prosto z Europy", a także w ramach Branżowego Programu Promocji Branży Polskich Specjalności Żywnościowych, planowany jest udział w targach <i>F&H</i> w 2017 i 2018 r. Promowanymi produktami będą: świeża, schłodzona lub mrożona wędlina i wieprzowina oraz przetwory spożywcze wytwarzane na bazie tych produktów</p>
10	<p>Wietnam</p>	<p>produkty mleczarskie</p>	<p>produkty mleczarskie</p>	<p>Gwarantuje planując i wyznaczając rejestracje</p>	<p>W ramach kampanii informacyjno-promocyjnej z udziałem środków unijnych pt. "Europejski drobiu - w jakości sibi", a także w ramach Branżowego Programu Promocji Branży Polskich Specjalności Żywnościowych, planowany jest udział w następujących wydarzeniach</p> <p>1) targi <i>Fuelfood and Rehydrate, Ho Chi Minh</i> w 2017 i 2018 r.</p> <p>2) seminarium w Hanoi przy okazji targów <i>Vertfood and Rehydrate</i> w 2017 r.</p>

<p>przetworzone białko pochodzeniu zwierzęcego wyprodukowane z trzody chlewniej i drobin (przeznaczone do żywienia psów i kotów) - świadcwo wędliny, mąki</p> <p>świeże mięso wieprzowe i produkty z mięsa wieprzowego - świadcwo wędliniaryjne</p>			<p>3) targi <i>Food/Trade/Trade</i> w 2017 r. Promowanym produktem będzie mięso drobiowe wysokiej jakości produkowane w systemie jakości QAFP.</p>
---	--	--	--

AFRYKA

<p>przetwory zbożowe - świadcwo fitosanitarne</p> <p>świeże owowe - świadcwo fitosanitarne</p> <p>ziarno konsumpcyjne i paszowe - świadcwo fitosanitarne</p> <p>mleko i produkty mleczne - uzgodnione świadcwo zdrowia</p> <p>preparaty mlekozastępcze - uzgodnione świadcwo zdrowia</p> <p>świeże mięso wołowe - uzgodnione świadcwo zdrowia</p> <p>bydło hodowlane - uzgodnione świadcwo zdrowia</p> <p>bydła opisowe - uzgodnione świadcwo zdrowia</p> <p>produkty z mięsa drobiowego poddane obróbce termicznej w wysokiej temperaturze lub niepełnej obróbce termicznej w wysokiej temperaturze, z odzieniem mięsa</p> <p>drobiowego, wołowego i owczego - uzgodnione świadcwo zdrowia</p> <p>pasze dla ryb - uzgodnione świadcwo zdrowia</p> <p>międ pasteryzowany - uzgodnione świadcwo zdrowia</p> <p>produkty rybactwa - uzgodnione świadcwo zdrowia</p>	<p>świeże mięsa wołowe chłodzone lub mrożone z kęsą lub bez kęsi i wątraba chłodzona z wyłączeniem mięch podrobów pakowane próżniowo - tenegocja świadcwa</p>	<p>Dla towarów pochodzenia roślinnego wymagane jest tylko świadcwo fitosanitarne</p> <p>mięzaki owocowe i warzywne, soki, soki</p> <p>produkty mleczarskie, zboża, przetwory zbożowe wysokoprzetworzone</p> <p>Zboża, nasiona roślin mąklowych, drożdżanoseny (paszowycy), mleko w proszku, sytni, cukier, siodkocze, wolewina inali, koncentraty owocowe do produkcji soków, miód, jabłka, pieczarki świeże, zalewy, nasienie bydła</p>	<p>Barokracja, przewlekłość i opóźnienia procedur związanych z obsługą operacji zagranicznych</p> <p>Działania rzekłowe w celu ograniczenia importu produktów rolniczo-spożywczych (o ok. 30% roczne zgodnie z programem na lata 2016-2020)</p> <p>Zgodnie z ustawą działalność inwestycyjną wyłączone z udziałem większościowym partnera lokalnego (51%)</p> <p>Kwestie pozwoleni importowych, monopoli państwowego, braku umowy o handlu, oczekiwaniami na inwestycje w kraju, cel i podatków na niektóre wyroby, skali logistycznej/organizacyjnej wspólnych transportów, regulacji prawno-finansowych</p> <p>Problemy finansowe i budżetowe państwa (spadki cen ropy, której sprzedaż zasila państwo), hermetyczne środowisko importowe; brak struktury dystrybucji; ograniczanie importu poprzez aceditalne licencje importowe; perswadowanie inwestycji zagranicznych w sektorze.</p>	<p>W ramach kampanii informacyjno-promocyjnej z udziałem środków unijnych p/ "Smaki Europy - jakość i tradycja", a także w ramach Francuskiego Programu Promocji Branży: Polskiej Specjalności Zwykłościowych, planowany jest udział w targach <i>ALZAFER/ Alger</i> w 2017 i 2018 r. Promowanymi produktami będą świeże, schłodzone lub mroziwa wołowa i wieprzowa oraz przetwory. Spożywcze wytworzone na bazie tych produktów, mięso drobiowe wysokiej jakości oraz świeże i przetworzone owoce i warzywa, a także ciasta i wyroby piekarnicze, produkty zbożowe, soki owocowe, owoce i warzywa, kawy i napoje z cykori, wyroby mleczarskie.</p> <p>SIMA/SIPA w 2017? (PALIZ)</p> <p>Round show " Planowana wizyta studyjna polskich firm w celu skojarzenia polskich i algerjskich przedsiębiorców spożywczych przeba zainteresowania polskich podmiotów inwestycjami w Algierii (ARR/WPH/Rada rolny/Partnery lokalny)</p>
--	---	--	---	--

11 Algieria

	<p>wywoz korni - uzgodnione swiadcstwo zdrowia</p> <p>wyroby cukiernicze (izaki i cukierki)</p> <p>swieze jablka - uzgodnione swiadcstwo flosantiarne</p> <p>warzywa - uzgodnione swiadcstwo flosantiarne</p> <p>zboze na cele konsumpcyjne - uzgodnione swiadcstwo flosantiarne</p> <p>swieze mieso wolowe bez kości - uzgodnione swiadcstwo weterynaryjne</p> <p>mieso drobniowe i produkty z miesa drobiowego - uzgodnione swiadcstwo weterynaryjne</p> <p>mleko i produkty mleczne - uzgodnione swiadcstwo zdrowia</p> <p>produkty jajeczne - uzgodnione swiadcstwo zdrowia</p> <p>produkty rybnostwa - uzgodnione swiadcstwo zdrowia</p> <p>swieze mieso bez kości, wyroby i produkty miesne z trzody chlewnej - uzgodnione swiadcstwo zdrowia</p> <p>bydlo hodowlane i użytkowe - uzgodnione swiadcstwo weterynaryjne</p> <p>wyroby cukiernicze (izaki i cukierki)</p>	<p>jajka wykogowe i psiekietia i-dniowe - negocjowane swiadcstwo zdrowia</p> <p>pasze bez składników odżywczych - negocjowane swiadcstwo zdrowia. Pismami z dnia 04.05.2016 r. GOVS poinformował, że zajmuje się certyfikacją tylko pasz ze składnikami pochodzenia zwierzęcego</p>	<p>mrozarki owocowe i warzywne, słoje, soki, owoce, warzywa, produkty mleczarskie, zboża, przetwory zbożowe wysokoprzetworzone, mieso wolowe i drobiowe</p>	<p>Egipt wymaga, aby swiadcstwo pochodzenia towaru importowanego do Egiptu, było uwierzytelnione przez Ambasade lub Konsulat Egiptu w kraju eksportera.</p> <p>Obrat wartowowy, regulacje importowe (np. zero tolerancji dla obecności nasion sponyrszu, co skutkowało odwołaniem towaru, zatrzymaniem załadunku statku trawet przy znalezieniu podejrzane go ziarna w próbce 2-5 kg), problemy z rejestracją produktów w Ministerstwie Zdrowia w Kairze (w przypadku pednego z przedsektorow rejestracja trwa juz ponad poltora roku) przy braku mozliwosci uzyskania pomocy ze strony Ambasady RP.</p>	<p>W ramach Branżowego Programu Promocji Branży Polskich Specjalności Zymoskowców, planowany jest udział w targach <i>Food Africa (2019, Kair w 2017 i 2018 r.</i></p> <p>Promowanymi produktami będą produkty z branży: owocowej, cukierniczej i męsnej.</p>
12	<p>Egipt</p> <p>mieso wolowe (z kością lub bez kości) i produkty z miesa wolowego -</p> <p>owce swieze - swiadcstwo flosantiarne</p> <p>osłonki zwierzęce - uzgodnione swiadcstwo zdrowia</p> <p>bydlo do tuczni - uzgodnione swiadcstwo zdrowia</p> <p>pasze dla zwierząt - uzgodnione swiadcstwo zdrowia</p> <p>produkty rybnowstwa przeznaczane do spożycia do ludzi (uzgodnione swiadcstwo weterynaryjne)</p> <p>miod pasteryzowany - uzgodnione swiadcstwo zdrowia</p> <p>zboza i produkty pochodne</p> <p>mleko i produkty mleczne - uzgodnione swiadcstwo zdrowia</p>	<p>jajta pochodzące od bydła, owiec i kóz - negocjowane wzory swiadcetw zdrowia</p> <p>mieso drobniowe i produkty z miesa drobiowego - negocjowany wzór swiadcetwa zdrowia</p>	<p>Dla towarów pochodzenia roślinnego wymagane jest tylko swiadcetwo flosantiarne</p> <p>mrozarki owocowe i warzywne, słoje, soki</p> <p>produkty mleczarskie, zboża, przetwory zbożowe wysokoprzetworzone, mieso wolowe i drobiowe</p>	<p>(Gwarantuje płatnicze i wymagania rejestracyjne; brak umowy o handlu, oczekiwane na inwestycje w kraju; dla i podatki na niektóre wyroby; skala logistyczno-organizacyjna wspólnych transportów; regulacje prawno-finansowe.</p>	<p>W ramach Branżowego Programu Promocji Branży Polskich Specjalności Zymoskowców, planowany jest udział w targach <i>SAM... Salon de l'Agriculture au Maroc</i> w kwietniu 2017 r. i w 2018 r.</p>
13	<p>Maroko</p>	<p>GIORIN oczekuje udostępnienia aktualnych przepisów flosantiarnych z uwzględnieniem listy organizmów kwazaranowowych (pest</p>	<p>mrozarki owocowe i warzywne, słoje, soki, produkty mleczarskie, zboża, przetwory</p>	<p>Towary pochodzenia roślinnego wymagają uzyskania zezwolenia importowego</p>	<p>W ramach kampanii informacyjno-promocyjnej z udziałem środowisk uniijnych pl. "Smak jakości prosto z Europy" a także w ramach Branżowego Programu Promocji Branży</p>

<p>14</p> <p>Republika Południowej Afryki</p>	<p>produkty mięsne poddane obróbce termicznej - uzgodnione świadectwo zdrowia</p> <p>mięzone mięso drobiowe i surowe wyroby mięsne</p> <p>produkty rybnołówstwa - świadectwo weterynaryjne</p>	<p>Quarantine List)</p> <p>Procedura dopuszczania mięsa wieprzowego na rynek Republiki Południowej Afryki.</p>	<p>zbezczonzone wysokoprzetworzone, mięso wołowe i drobiowe</p>	<p>na liście kwarantannowej „lista controversial”, ryzyko odrzucenia ładunku</p>	<p>Wzrostek Specjalności Związkowych, planowany jest udział w targach:</p> <p>1) <i>Food&Hospitality Africa</i> w 2017 i 2018 r.</p> <p>Promowanymi produktami będą świeża, schłodzona lub mrożona wołowina i wieprzowina oraz przetwory spożywcze wytworzone na bazie tych produktów.</p> <p>2) <i>Spices Big Seven Johannesburg</i> w 2017 i 2018 r.</p> <p>Promowanymi produktami będą zdrowa żywność, napoje, produkty szałanowe, mody, mleko w proszku.</p>
<p>AMERYKA POŁNOCNIA</p>					
<p>15</p> <p>Kanada</p>	<p>mięso wieprzowe</p> <p>jabłka - istmicje możliwości eksportu</p> <p>produkty rybnołówstwa</p> <p>soki owocowo-warzywne</p> <p>wyroby cukiernicze/słodzyczne</p> <p>czekolady i inne produkty zawierające kakao</p> <p>alkohole</p>	<p>drob (ekwiwalencja systemu) - wymaga</p> <p>produkty mleczarskie (świadectwo negocjowane; eksport jest prowadzony)</p> <p>osłonki kolagenowe (świadectwo)</p>	<p>mięzanki owocowe i warzywne, słodkizce, soki, jabłka, produkty mleczarskie, przetwory zbezczonzone wysokoprzetworzone, likiery, piwo, wody niesłodzone i niearomatyzowane</p>	<p>monopol państwowy</p>	<p>W ramach kampanii informacyjno-promocyjnej z udziałem środków unijnych pt. "Esoh-ropan - jakość i tradycja", a także w ramach Branżowego Programu Promocji Branży Polskich Specjalności Związkowych, planowany jest udział w targach:</p> <p>1) <i>The Great Food & Drink Festival</i> w 2017, 2018 r.</p> <p>Promowanymi produktami będą: świeża, schłodzona lub mrożona wieprzowina oraz przetwory spożywcze wytworzone na bazie tych produktów.</p> <p>2) <i>Canada The North American Food Innovation Exhibition - Montreal</i> w 2017 i 2018 r.</p> <p>Promowanymi produktami będą branża: słodkizcy, fermentowany, kaw i herbat owocow i warzyw, iofizolizator, kaw i herbat owocow i warzyw oraz przetworow owocowo-warzywnych.</p>
<p>16</p> <p>Stany Zjednoczone Ameryki</p>	<p>mięso wieprzowe</p> <p>surowa heparyna</p> <p>jabła w skorupkach</p> <p>mleko i produkty mleczne</p> <p>produkty mleczarskie</p>	<p>drob (procedura uzyskania dostępu do rynku oraz uzgodnienie świadectwa)</p> <p>produkty jajeczne (kwestionariusz SRT)</p> <p>wołowina (kwestionariusz SRT; status w OIE)</p>	<p>produkty wysokiej jakości, ekologiczne etc</p> <p>masło (kwotowanie importu), mięzanki owocowe i warzywne, słodkizce, produkty mleczarskie, przetwory drożowe wysokoprzetworzone, czarna herbata wódka czarna, likiery, napoje fermentowane z jabłek i gruszek, piwo, wody niesłodzone i niearomatyzowane</p>	<p>Urządztwo kontrolne</p> <p>Kontrola FDA (regulacje dla żywności, napojow i suplementow diety)</p>	<p>W ramach kampanii informacyjno-promocyjnej z udziałem środków unijnych pt. "Esoh-ropan - jakość i tradycja", a także w ramach Branżowego Programu Promocji Branży Polskich Specjalności Związkowych, planowany jest udział w targach:</p> <p>1) <i>Summer Fancy Food Show</i> w 2017 i 2018 r.</p> <p>Promowanymi produktami będą produkty rolnictwa ekologicznego takie jak: owoce, warzywa, przetwory owocowe i owocowo-warzywne oraz mięso wieprzowe, wołowe i drobiowe, jak również teł przetwory.</p> <p>2) <i>Winter Fancy Food</i> w 2017, 2018 i 2019 r.</p> <p>3) <i>Brazil America</i> w 2017 i 2018 r.</p>
		<p>jabłka, gruszk i (wspólny wniosek UE)</p>		<p>Długostrwa procedura rozpatrywania wnioskow o eksport świeżych owocow.</p>	<p>W ramach Branżowego Programu Promocji Branży Polskich Specjalności Związkowych, planowany jest udział w targach:</p>

17	Meksyk		wspzrowina (uznanie regionalizacji ASF)		<p>Brak zasady pre-hastingu - uciążliwe i kosztowne procedury zatwierdzania zakładów mięsnych i produkujących wyroby z mięsa; zbyt restrykcyjne środki ograniczające ryzyko dla zarzema szkodnikami (cold treatment) i inspekcje w ramach systemu pre-hastingu w krajach pochodzenia. Finansowane przez zakłady (preclearance) dla owoców i warzyw; dowolność klasyfikacji produktów eksportowanych z Polski, a także przepisów wietymargrynych i filozoficznych; stosowane normy sanitarne w znaczącym stopniu utrudniają import produktów spożywczych z UE, w tym i z Polski (produkty drobiowe, mięso wędzone i wędzone, miód)</p>	uzum w targach znowozum w 2017 i 2018 r.
----	--------	--	---	--	---	--